PHÒNG GD-ĐT TAM NÔNG
TRƯỜNG THCS PHÚ NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	–––––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số: 28/TB-THCSPN
	Phú Ninh, ngày 02 tháng 6 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ đối với lãnh đạo và nhân viên thực hiện

công tác tiếp công dân tại địa điểm tiếp công dân

trường THCS Phú Ninh
––––––––––––––––––
Căn cứ Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tam Nông;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;
Trường THCS Phú Ninh thông báo phân công nhiệm vụ đối với lãnh đạo và nhân viên thực hiện công tác tiếp công dân, tại địa điểm tiếp công dân trường THCS Phú Ninh như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Kim Khuyên, Phó Hiệu trưởng
Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể như sau:

          - Quản lý, điều hành hoạt động tại địa điểm tiếp công dân của trường; điều hành, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của nhân viên được phân công tiếp công dân thường xuyên của trường.

- Phân công nhân viên thực hiện việc tiếp công dân thường xuyên tại địa điểm tiếp công dân của trường.

- Cử người có trách nhiệm để phối hợp tham gia tiếp công dân khi có vụ việc phức tạp hoặc trong trường hợp cần thiết khác.

- Người có thẩm quyền xử lý đối với người có hành vi vi phạm pháp luật về tiếp công dân, nội quy, quy chế tiếp công dân.

Và thực hiện một số công việc theo quy định tại Điều 8, Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân, cụ thể:

- Tổ chức việc tiếp công dân đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại địa điểm tiếp công dân của trường.

- Giải thích, hướng dẫn công dân thực hiện việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đúng trình tự, thủ tục, đúng cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có thẩm quyền giải quyết; chấp hành quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã được cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có thẩm quyền giải quyết đúng chính sách, pháp luật.

- Tổ chức tiếp, xử lý trường hợp nhiều người khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về cùng một nội dung.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng giao.

2. Bà Đặng Thị Xuân Đào, Nhân viên kiêm nhiệm tiếp công dân
- Thường trực tiếp công dân thường xuyên tại trường.

- Giải thích, hướng dẫn công dân thực hiện việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đúng trình tự, thủ tục, đúng cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có thẩm quyền giải quyết; chấp hành quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã được cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có thẩm quyền giải quyết đúng chính sách, pháp luật.

- Phân loại, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh:

+ Phân loại, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh được tiếp nhận trực tiếp tại địa điểm tiếp công dân hoặc qua đường bưu điện hoặc do các cơ quan, tổ chức, người có thẩm quyền chuyển đến;

+ Hướng dẫn, chuyển đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đã tiếp nhận nhưng không thuộc phạm vi, trách nhiệm xử lý của trường.

- Theo dõi, đôn đốc việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh: Theo dõi, đôn đốc việc giải quyết của đơn vị trường học trực thuộc, cá nhân có thẩm quyền đối với những đơn, vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh do trường chuyển đến.
- Tổng hợp tình hình, kết quả công tác tiếp công dân và xử lý đơn thuộc phạm vi trách nhiệm của trường; báo cáo định kỳ và đột xuất với Ủy ban nhân dân xã, Phòng GD-ĐT Tam Nông.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Phó Hiệu trưởng phụ trách giao.
3. Thời gian: Việc phân công trên được thực hiện kể từ ngày 02 tháng 6năm 2020.

Trường THCS Phú Ninh thông báo phân công nhiệm vụ đối với lãnh đạo và nhân viên thực hiện công tác tiếp công dân thường xuyên tại địa điểm tiếp công dân của trường. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có các vấn đề chưa hợp lý, các đồng chí được phân công có trách nhiệm báo cáo Hiệu trưởng để xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.
	Nơi nhận:
- UBND xã;

- PGD;

- BGH;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hải

PAGE
2